
 

 

1 

 

       

D.D.G.   n. ____________ 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

Il Dirigente Generale 
 

 

 

Liquidazione contributo di € 15.000,00 ai sensi dell’art. 2 del D.A. 91/2023 in favore 

dell’Associazione BEYOND ETS per la realizzazione di una iniziativa di Educazione Sanitaria 

denominata “Tutti in salute: le ICA”. 
 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 1962 n. 28 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTA la Legge Regionale 22/78 

VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio"; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II 

della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della Legge Regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il D.A. 91/2023; 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli della 

Ragionerie Centrali”; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2026 “Legge di stabilità regionale 2026 - 2028”; 

VISTA la legge regionale n. 2 del 5 gennaio 2026 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2026 – 2028”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 13 del 12 gennaio 2026, “Legge regionale 5 gennaio 2026, 

n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano 

degli indicatori”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 6069 del 18 dicembre 2024 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’art. 9 comma 

8 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii., l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato Regionale della Salute 

al Dott. Giacomo Scalzo, giusta Deliberazione della Giunta Regionale n. 430 dell’11 dicembre 2024; 

Leonardo.Sunseri
Casella di testo
132



 

 

2 

 

VISTO il D.D.G. n. 454 del 18/04/2025 con il quale viene concesso un contributo di € 15.000,00 in favore 

dell’Associazione BEYOND ETS per la realizzazione di una iniziativa di Educazione Sanitaria 

denominata " Tutti in salute: le ICA” e viene altresì impegnata la citata somma sul capitolo di spesa 

416526 "Spese per L'Educazione alla Salute" - del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 

2025; 

  VISTA la documentazione finale, presentata al termine delle attività svolte, ritenuta conforme e 

comprensiva della relazione finale sulle attività realizzate, assunta al protocollo al n. 39684 del 09/12/2025 

e la successiva integrazione prot. 1307 del 16/01/2026, dalle quali si evince, tra l'altro, che l’iniziativa si 

è svolta nei modi e nei termini previsti dal programma così come approvato dallo scrivente Ufficio; 

VISTA la documentazione contabile presentata ai sensi del comma 1 dell'art 9 del D.A. 91/2023, dallo 

stesso Ente, comprensiva di giustificativi di spesa, ritenuti conformi, a supporto del contributo concesso; 

VISTA la dichiarazione, con la quale il legale rappresentante dell’Associazione comunica che la stessa 

non è tenuta a versamenti INPS e INAIL; 

VISTA la liberatoria richiesta ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e rilasciata dall’Agenzia delle 

Entrate in data 30/01/2026, dalla quale risulta che il soggetto non è inadempiente; 

  RITENUTO pertanto, verificata la regolarità amministrativo-contabile della documentazione, poter 

procedere alla liquidazione del suddetto contributo, di importo complessivo pari a € 15.000,00; 

CONSIDERATO che in ottemperanza degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, è 

stato pubblicato il D.D.G. n. 454 del 18/04/2025 con il quale è stata impegnata la somma di € 15.000,00; 

    

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 

 

  Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa, si dispone la liquidazione della somma complessiva  

di € 15.000,00, di cui € 14.998,00 in favore dell’Associazione BEYOND ETS con sede in S.S. 124 – km 

124 – Floridia – C.F. 93061570896 e P. IVA 01670640893, sul c/c XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

così come comunicato dallo stesso Ente, ed € 2,00 quale Imposta di bollo, a valere sull'impegno di spesa 

n. 1, assunto con il n. D.D.G. n. 454 del 18/04/2025 sul capitolo di spesa 416526 "Spese per 

L'Educazione alla Salute" codice U.1.03.02.02.005 del Bilancio della Regione Siciliana, per la 

realizzazione di una iniziativa di Educazione sanitaria denominata " Tutti in salute: le ICA”. 

 

 

 

         Art.  2 

 

 E’ autorizzata l’emissione del titolo di spesa, dell’importo di € 14.998,00, in favore dell’Associazione 

BEYOND ETS - C.F. 93061570896 e P. IVA 01670640893 con accredito mediante bonifico bancario. 

 

 

 

          Art. 3 

 

  E’ autorizzata l’emissione del titolo di spesa dell’importo di € 2,00 quale Imposta di bollo. 

 

 

 



 

 

3 

 

    Art. 4 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L. R. n. 9/2015 e 

successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione, ai sensi 

dell’articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

   Palermo,     

 

 

 
  

       L’Assistente * 

Sig. Leonardo Sunseri 

 

 

 
 

                  Il Dirigente Generale  *  

                                 Dott. Giacomo Scalzo 

 

 
 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Artt. 3, comma 2, del D.lgs n. 39/1993  

 

                                       Originale agli atti dell’Ufficio 
 

 
         

Leonardo.Sunseri
Casella di testo
05.02.2026




